
Zápis z jednání Akademického senátu JAMU

ze dne 17. února 2016

Přítomni (10):

doc. Mgr. Petr Francán; doc. MgA. Vít Spilka; doc. Mgr. Hana Halberstadt; doc. MgA. Jan Jiraský, Ph.D.;

do. MgA. Hana Krejčí, Ph.D.; prof. Mgr. Petr Oslzlý; prof. Barbara Maria Willi, Ph.D.; Michal 

Skočovský,FDA.; Bc. Jan Čižmář, M.A., B.A., dipl. um.; MgA. Jonáš Konývka

Omluveni (1):

MgA. Gabriel Rovňák

Neomluveni (1):

doc. Mgr. MgA. Tomáš Krejčí

Hosté (3):

prof. Ing. MgA. Ivo Medek, Ph.D. (rektor JAMU); prof. PhDr. Josef Kovalčuk (proděkan DIFA); doc. Mgr. 
Jan Zbavitel

Osnova zápisu:

1. Uvítání
2. Přijetí nového člena AS JAMU
3. Rozhodnutí o zániku členství doc. Mgr. MgA. Tomáše Krejčího v AS JAMU
4. Přijetí nového člena AS JAMU
5. Schválení programu
6. Projednání ustanovení třetího prorektora JAMU na návrh rektora prof. Ing. MgA. Ivo Medka, 

Ph.D.
7. Reakce AS JAMU na události týkající se kauzy  prof. Aleny Štěpánkové-Veselé

1. Uvítání

Předseda AS JAMU doc. Francán přivítal přítomné senátory a hosty. Přítomno bylo deset z dvanácti 

senátorů, doc. Francán tak prohlásil senát za usnášeníschopný a zahájil jednání.

2. Přijetí nového člena AS JAMU

Na základě rezignace BcA. Ondřeje Sikory na  člena studentské komory senátu za Hudební fakultu 

JAMU byl jmenován novým členem AS JAMU Bc. Jan Čižmář, M.A., B.A., dipl. um.



3. Rozhodnutí o zániku členství doc. Mgr. MgA. Tomáše Krejčího v AS JAMU

Na základě čl. 4, bodu (2), b), 1. volebního a jednacího řádu akademického senátu, tedy na základě 

neúčasti na dvou po sobě jdoucích jednání senátu bez omluvy, vyhlásil předseda AS JAMU doc. 

Francán hlasování o zániku členství doc. Mgr. MgA. Tomáše Krejčího v AS JAMU:

Pro schválení 10, proti 0, zdrželi se 0.

4. Přijetí nového člena AS JAMU

Na základě zániku členství doc. Mgr. MgA. Tomáše Krejčího v AS JAMU byl novým členem pedagogické

komory AS JAMU  za Hudební fakultu  jmenován  doc. Mgr. Jan Zbavitel.

DOC. ZBAVITEL SE PŘIPOJIL K JEDNÁNÍ AS JAMU, PŘÍTOMNO 11 SENÁTORŮ.

5. Schválení programu

Přítomní senátoři schválili navržený program jednání s následujícími body: Projednání ustanovení 

třetího prorektora JAMU na návrh rektora prof. Ing. MgA. Ivo Medka, Ph.D.; Reakce AS JAMU na 

události týkající se prof. Aleny Štěpánkové-Veselé. Nikdo neměl námitek, žádné další body 

k projednání si nikdo nevyžádal.

6. Projednání ustanovení třetího prorektora JAMU na návrh rektora prof. Ing. MgA. Ivo Medka, 

Ph.D.

Prof. Medek oznámil AS JAMU své rozhodnutí ustanovit třetího prorektora JAMU z důvodu navršení 

agendy porektorů. Od 1. dubna 2016 se tak novým prorektorem stane přítomný host prof. PhDr. Josef 

Kovalčuk, jenž bude mít na starost  vědu, výzkum, strategie a rozvoj školy. Prof. Medek dále ujistil AS 

JAMU, že finance  vynaložené na novou pozici nezatíží Divadelní fakultu, respektive že  budou 

pocházet z rektorátních zdrojů.

Prof. Kovalčuk informoval AS JAMU o svém smýšlení nad nabídnutou pozicí prorektora  a blíže 

pohovořil motivacích a překážkách tuto pozici přijmout.

Prof. Medek dále informoval přítomné senátory, že nový prorektorský půlúvazek nebude znamenat 

odchod prof. Kovalčuka z Divadelní fakulty, pouze bude jeho úvazek na DIFA snížen o polovinu. 

AS JAMU  vzal rozhodnutí pana rektora na vědomí a z jeho řad žádné faktické námitky nevzešly.

5. Reakce AS JAMU na události týkající se prof. Aleny Štěpánkové-Veselé



Doc. Francán chronologicky shrnul problém týkající se prof. Štěpánkové-Veselé, UR HF, OR HF a 

v neposlední řadě doktorské práce  MgA. Hurtíka, Ph.D. Již dříve by  senátorům zaslán  dopis prof. 

Veselé z ledna 2016, v němž uvádí prokazatelné důkazy o plagiátorství v disertační práci MgA. Hurtíka,

Ph.D.

Doc. Francán předal přítomným senátorům konkrétní vybrané části disertace a  senátoři společně 

provedli  porovnání s originály. Dále předseda AS JAMU předložil návrh veřejného prohlášení AS 

JAMU, které  navrhl zveřejnit v  akademické obci obou fakult JAMU.

Následovala diskuse, v níž se senátoři dotýkali faktu, že celý problém tkví ve dvou rovinách. První 

rovina je faktická (odborné pochybení při vedení a oponování práce); druhá je etická (nekorektní 

chování k  prof. Veselé).

V PRŮBĚHU DISKUSE OPUSTILA Z ČASOVÝCH DŮVODŮ JEDNÁNÍ DOC. MGA. HANA KREJČÍ, PH.D., 

PŘÍTOMNO 10 SENÁTORŮ.

Na základě diskuse senát upravil návrh veřejného prohlášení, o němž se hlasovalo jako o celku:

Pro schválení 10, proti 0, zdrželi se 0.

Schválené prohlášení  je přílohou tohoto zápisu.

Jednání bylo ukončeno. Další jednání bude svoláno dle aktuální potřeby.

Zápis vypracoval 24. února 2016  Jonáš Konývka.

Verifikoval 24. února 2016  Petr Francán, předseda AS JAMU.


